

2025年1月期第1四半期 決算短信補足資料

2024年6月14日
アセンテック株式会社 (3565)

今期報告(M¥)	前年実績参考 (単体) 2024/1期 Q1	今期実績 (連結) 2025/1期 Q1	参考 対前年 増減額(値)	参考 前年同期 増減率	今期通期 (連結) 予想	今期対予算 進捗率	前年通期 実績
売上	1,385	2,843	1,458	105.3%	8,000	35.5%	6,226
営業利益	186	153	△32	△16.6%	745	20.6%	607
経常利益	194	235	40	20.8%	850	27.7%	702
当期純利益	128	162	34	26.6%	580	28.0%	480
1株当たり 当期純利益(¥)	9.69	12.25	2.56	26.5%	43.68	28.0%	36.21
総資産	4,163	5,391	1,228	29.5%	-	-	4,621
ROA	-	-	-	-	10.8%	-	10.4%
純資産	2,689	3,174	485	18.1%	-	-	3,120
自己資本比率	64.5%	58.8%	-	-	-	-	67.4%
ROE	-	-	-	-	18.3%	-	15.4%

*前期Q3から、連結決算に移行。前年度実績は単体のため、前年同期の数字は参考値。今期通期予想のROA及びROEについては、今期実績2025年1期Q1の総資産及び純資産で算出しております。

KPI		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	目標	
ストックビジネス (継続収入) (K¥)	受注	累計期間 (前年同期)	535,079			2,150,000	
			(366,547)	(715,168)	(1,048,065)	(1,383,741)	-
	注	四半期単独 (前年同期)	535,079				-
			(366,547)	(348,621)	(332,896)	(335,676)	-
①Resalio Lynx ②プロフェッショナル サービス(1年以上) ③自営保守 ④クラウドサービス	売	累計期間 (前年同期)	486,139			2,150,000	
			(351,252)	(708,106)	(1,047,224)	(1,388,569)	-
	上	四半期単独 (前年同期)	486,139				-
			(351,252)	(356,854)	(339,117)	(341,345)	-
売 上 比 率	累計期間 (前年同期)	17.1%				-	
		(25.4%)	(21.2%)	(22.1%)	(22.3%)	-	
Resalio Lynx ID数	ID数累計 (前年同期)		107,393			120,000	
			(111,654)	(110,874)	(110,914)	(109,718)	-
リモートPCアレイ 出荷数(シャーシ)	出荷数累計 (前年同期)		1,043			1,250	
			(914)	(952)	(979)	(1,017)	-

事業分野別売上(K¥)		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期
仮想デスクトップ	四半期売上 (前年同期)	2,387,559				2,387,559
		(992,043)	(1,331,314)	(1,001,074)	(946,255)	(4,270,688)
クラウドインフラ	四半期売上 (前年同期)	370,568				370,568
		(328,486)	(543,793)	(304,299)	(471,082)	(1,647,661)
クラウドサービス	四半期売上 (前年同期)	85,519				85,519
		(64,841)	(80,702)	(82,723)	(79,750)	(308,018)